Rua Eduardo Sprada, 4520, Campo Comprido. CEP 81.270-010, Curitiba-PR. Tel.: 41 3250-7927 Email  cmdpcd@fas.curitiba.pr.gov.br

Conselho Municipal dos Direitos da

Pessoa com Deficiência
Rua Eduardo Sprada, 4520

Campo Comprido
81.270-010
Curitiba-PR

Tel.: 41 3250-7917
cmdpcd@fas.curitiba.pr.gov.br

RESOLUÇÃO N.º 58

Defere a Inscrição da Organização da
Sociedade Civil sem fins lucrativos no
Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa
com Deficiência de Curitiba.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFIC IÊNCIA –
CMDPcD, em Reunião Ordinária realizada no dia 26 de setembro de 2019 no uso de
suas atribuições legais outorgadas pela Lei Municipal n.º 14.545/2014 e Resolução nº
12/2016,

RESOLVE:

Art. 1º  Deferir o pedido de inscrição para a Ação Social Para Igualdade das
Diferenças - ASID, CNPJ nº12291500/0001-09, protocolo: 01-071129/2019, inscrição nº
30 com validade até 26/09/2021, por atenderem os requisitos estabelecidos na
Resolução nº 12/2016 – CMDPcD.

Art. 2º  - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 26 de setembro de 2019.

Denise Maria Amaral de Oliveira Moraes
Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 187 - ANO VIII

CURITIBA, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2019

Página 93